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ESTADO DO MARANHA O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURÍTICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório 012/2022, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, as AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

apresentadas para o presente certame.

BURITICUPU - MA, em 19 de abril de 2022.

T

À ( I  \\

Pedro Franklin de Viterbo

Portaria: 004/2022

Pregoeiro
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua Sào Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n*" 1102001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico 014/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa especializada para  a prestação dos serviços de migração,
implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de softwares de gestão pública (softwares
de contabilidade, publicaçáo/hospedagem de dados, licitação, patrimônio, almoxarifado e controle de
frota) para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO:

CARSON ROMULO SOUSA LOPES
CNPJ: 17.755.674/0001-07

BURITICUPU - MA, em 19 de abril de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/04/2022 15:19:21

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CARSON ROMULO SOUSA LOPES

CNPJ: 17.755.674/0001-07

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibílidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014- Lei 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Autenticidade de documentos
Sobre o Portal DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
Serviços

É 220189293

Legislação Data do Protocolo:

31/03/2022

Parceiros
Número de Registro:

22800266780
Fale Conosco

Arquivamento:

i 20220189293Manuais

Empresa:

g CAR50N ROMULO SOUSA LOPESMunicipos

implantados
Documento(s):

Consultar

Informações
'21 Requerimento do EmpresárioW

C )0Notificações < Voltar

JUNTA COMERCIAL
(86) 3230-8800 Jimtl CtiwciM fttiM

M RmI/IIKEI’;

Palácio Vitória - R. Gen. Osório, 3002 - Cabral,

Teresina - PI. 64000-5809
jucepi@jucepi.pi.gov,br S

Piauí
MtlMOBSCSIlOO

r
Atendimento virtual
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Autenticidade de documentos
Sobre o Portal DADOS DA CONSULTA

Protocolo;
Serviços

Ê  210088532

Data do Protocolo:Legislação

■ 23/03/2021

Parceiros
Número de Registro;

22600266780
Fale Conosco

Arquivamento:

i  20210088532Manuais

Empresa:

S CARSOM ROMULO SOUSA LOPESMunicípios
Implantados

Documento(s):

Consultar
Informações Requerimento do Empresário

C )0Notificações < Voltar

JUNTA COMERCIAL
J (86) 3230-8800 JinUtiwariMttMo

«●PMnvctn
Palácio Vitória - R. Gen. Osório, 3002 ● CabraL
Teresina - PI, 64000-5809
juceplsijucepi,pi,gov,br S

Piauí
MVIWSSOUUIN

r
0 Atendimento virtual



COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATAOEABERIURA
15/03/2013

"süviPSÕ^CriNfcBiçIõ"
17.755.674/000HI7
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NüUE í M>.’RES<NIA1
CARSON RCMULO SOUSA LOPES

PORTE'flTuLoTjy ESTABELECIMENTO INOWE CE FANTASIA)
CRSL CONTÁBIL ME

CüÒIGOf CCSCWIÇAOÜA ATIVIUAM ECCNÜMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

COClOOE DESERIEAOOAS ATIU10»CES ECONQMICAS SECUNDARIAS

1B.13-0-99 - impressão de materíai para outros usos
16.30-0-03 - Reprodução de software em quaiquer suporte
62.01-54)1 ● Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio<ustomizáveis
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet
73.19-0-99 - Outras atividades de pubiicidade não especificadas anteriormente
82.19-9-01 -Potoeòpias
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anterlormente

82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principaimente és empresas não especificadas anteriormente
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

toüioü L üiSrmLío c* NATUREZA juRiCaca
213-5 ● Empresário (Individual)

COUBlEMENTO
SALA D

NUMEROlOGRAOCURO
R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO 1069

■ÜTMUNIOBIO
TERESINA

BAIRRO/DSTRITO
MARQUES PI64.002-490

TTl?PonE
(86) 9930-6178

LNDERLçcElETRCNICÕ
CARSONSOUSAeGMAIL.COM

TNTFTÊBüiÃTivõTEsPõNsTvÇriETRr

bAfA bA SÍTuAÇAO CACASTRA4.
15/03/2013

ÍITUAÇAOCAUAÍTBAL
ATIVA

MOUVO Üt SÍTUAÇAO CADASTRAL

DA-AOA SÍTUAÇAO ESPECIA.JJTuaÇAC ESBFCIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 19/04/2022 ás 15:24:32 (data e hora de Brasília). Página; 1/1

"D VOLTAR õ IMPRIMIRíjlé CONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliQue^imi.

8
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COMPROVANTE D£ INSCRIÇAO E DE SiTUAÇÃO CADASTRAL
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IM. Todos direitos teservtdos.O 201B PORTAL DA RI
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

r
Atendimento virtual
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início de Atividade

15/03/2013
Arquivamento do Ato de Inscrição
15/03/2013

CNPJ

17.755.674/0001-07
NiRE (Sede)
22800266780

I Endereço Completo
i Rua DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO. 1069, SALA D, MARQUES-Teresina/Pl- CEP64002-

490

; Objeto

I ATIVIDADES DE CONTABILIDADEPREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(SERVICO DE DlGiTACAO)REPRODUCAO

DE SOFTWARE EM QUALQUER SUPORTEOUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE(PUBLICIDADE MOTORIZADA)REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOSOUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS

EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(ATIVIDADES DOS DESPACHANTES)SUPORTE

TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA

INFORMACAOFOTOCOPIASDESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB

ENCOMENDADESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-

CUSTOMIZAVEISTRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICACAO E SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM NA INTERNETIMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS.

Porte

ME (Microempresa)
Capital

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDACAO DE

CONTRATO/ESTATUTO

Número

20220189293

Data

31/03/2022
Status

SEM STATUS
r

I

i Nome do Empresário: CARSON ROMULO SOUSA LOPES

CPF:

037.904.393-98

Regime de bens:
NÂO INFORMADO

Identidade:

04343259671

Estado civil:

SOLTEIRO(A)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 06/04/2022, às 08:47:43 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código XHUSAHLV.

PIC2201529842

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA

Secretário Geral

Atendimento virtual

K
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 17,755.674/0001-07

Código de Controle: 786B.B6C9.3066.18F0

Data da Emissão: 16/03/2022

Hora da Emissão: 13:58:20

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 16/03/2022, com validade até 12/09/2022.

uj Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)
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♦ líens Obrigatórios
● Pelo menos um destes Itens deve ser preenchido

Número da certidão Código da autenticidade

156EAA4431541A8D2106.387/22-17

CERTIDÃO AUTENTICA

CARTAO DE INSCRIÇÃO

05/04/2022 18:27asLavrada no día

Válida até

106.387/22-17
Código controle

Em nome do contribuinte abaixo identificado:

Inscrição municipal; 442407-7

Contribuinte: CARSON ROMULO SOUSA LOPESCPF/CNPJ Contribuinte: 17.755.674/0001-07

Endereço: RUA DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 1069

Complemento: SALA D

Bairro: BAIRRO MARQUES

Cidade: TERESINA

Estado: PI

Cep: 64.002-490



ENtfiôRCERTIDÕES WEB-1.0.0<ai»
Piaiií

Certidão da Situação Fiscal Tributária-CSFT^ Certidão Negativa da Dívida Ativa - CNDA◄

B
022Proc.
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Jub.Validar Certidão

A certidão N° 2203141775567400010701 é válida.

VALIDAR CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

Número da Certidão: * 2203141775567400010701

Documento de

identificação: *

CNPJ 177.556.740-00

Chave: * 04B6-61CD-AD70-5520-248F-3240-8BB2-EE

fflí Limpar Campos✓ Validar

Versão 1.0.0© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí
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ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

CERTIDÃO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
município

CÓDIGO DE CONTROLE: 077.275/22-50

17.755.674/0001-07
CARSON ROMULO SOUSA LOPES

CPF/CNPJ:
Contribuinte:

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n°
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 09:03:52 h, do dia 16/03/2022.
Validade: 14/06/2022

Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.
Observações:
- A aceitação desta declaração está condicionada  à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço
httD://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
- Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n° 11333/2011.

Código autenticidade; C2384E3C793FA6EB
N° Via: 5
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Autenticidade de Livros
Sobre o PortaL , . F; DADOS DA CONSULTA

Protocolo:' t/Serviços

Ê  210655658

Data do Protocolo:Legislação

19/04/2022

Parceiros
Número de Registro:

22800266780

Fale Conosco
Empresa:

1 CARSON ROMULO SOUSA LOPESManuais

Documento(s):

1
Municípios

Implantados
Termo de Autenticação ^W

C )< VoltarConsultar

Informações

0Notificações

JUNTA COMERCIAL
(86) 3230-8800 JwMbwuMMEttM»

nrua;iVtCPi

Palácio Vitória - R. Gen, Osório, 3002 - Cabral,

Teresina - PI. 64000-5809
Jucepí@jucepí.pi.gov.br S

Piauí
UXtWMCSUM

r
0 Atendimento virtual
L



Certidão Negativa Unificada instância

(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ

DISTRIBUIÇÃO DE 1" INSTÂNCIA

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO

CERTIDÃO VALIDA

Número:

Código verificador;

Requerente:

Endereço:
Bairro:

Município/UF:

Data de expedição:
Data de validade:

A Certidão negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017

(http://www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiça

ThemisWèb © Tribunal de Justiça do Estado do Piaui - TJPI

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC



CAIXA

Dúvidas mais Frequentes j Início j V - 1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.
AB
2022Proc.

Inscrição; 17.755.674/0001-07
Razão social: CARSON ROMULO SOUSA LOPES

Data de
Emissão/Leitura

Data de Validade Número do CRF

202204100110421069988510/04/2022 10/04/2022 a 09/05/2022

22/03/2022 a 20/04/2022 202203220129062978080122/03/2022

202203030132023817893703/03/2022 03/03/2022 a 01/04/2022

12/02/2022 a 13/03/2022

24/01/2022 a 22/02/2022

202202120145539321148512/02/2022

24/01/2022 2022012409563242684197

202201020158132705801202/01/2022 02/01/2022 a 31/01/2022

14/12/2021 a 12/01/2022

25/11/2021 3 24/12/2021

202112140250084800986014/12/2021

202111250240528511130225/11/2021

202111060222206066871206/11/2021 06/11/2021 a 05/12/2021

202110180208102319387118/10/2021 a 16/11/202118/10/2021

202109290241536990936229/09/2021 29/09/2021 a 28/10/2021

10/09/2021 a 09/10/2021 202109100235422576368810/09/2021

22/08/2021 202108220216031873309622/08/2021 a 20/09/2021

03/08/2021 a 01/09/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

09/03/2021 a 07/04/2021

2021080302285595478643

2021041602461789440481

03/08/2021

16/04/2021

202103280415117191581128/03/2021

202103090243567952850009/03/2021

202102180251579617943918/02/2021 18/02/2021 a 19/03/2021

202101300408346718498830/01/2021 a 28/02/202130/01/2021

202101110339230809730511/01/2021 a 09/02/202111/01/2021

23/12/2020

04/12/2020

202012230456418345575423/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 a 02/01/2021

15/11/2020 a 14/12/2020

2020120403255263256108

2020111503022833154761

2020102704282369597290

15/11/2020

27/10/2020 a 25/11/202027/10/2020

2020100803561120944048

2020091904072864744903

08/10/2020 a 06/11/2020

19/09/2020 a 18/10/2020

08/10/2020

19/09/2020

31/08/2020

12/08/2020

2020083104035165154147

2020081204331249766482

2020072404211758341703

2020070503511959431566

31/08/2020 a 29/09/2020

12/08/2020 a 10/09/2020

24/07/2020 a 22/08/2020

05/07/2020 a 03/08/2020

24/07/2020

05/07/2020



Resultado da consulta em 19/04/2022 15:28:34
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARSON ROMULO SOUSA LOPES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.755.674/0001-07

Certidão n“: 6621972/2022

Expedição: 24/02/2022, ás 17:11:55

Validade: 23/08/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

(MATRIZ E FILIAIS) ,

NÃO CONSTA como

CARSON ROMULO SOUSA LOPES

17.755.674/0001-07,

Certifica-se que

inscrito (a) no CNPJ sob o n°

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 edas Leis do Trabalho,

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Certidão são de responsabilidade dosOs dados constantes desta

Tribunais do Trabalho.

a Certidão atesta a empresa em relaçãoNo caso de pessoa jurídica

todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.a

certidão condiciona-se à verificação de sua

portal do Tribunal Superior do Trabalho na

(http://www.tst.jus.br).

A aceitação desta

autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

à identificação das pessoas naturais e jurídicasnecessários

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ãs obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos

previdenciários, a honorários, a custas, a

judiciaisacordos

recolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
Público dofirmados perante o Ministério

Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

de execução de acordos

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.

. brcridCí.idúi' suyestíeE:


